İzzet Akyol - Latif Boyacı), İstanbul.

*Mehmet Bařaran*

Pakalın 1993

Mehmet Zeki Pakalın, *Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, c. I, III, İstanbul.

Mehmet Bařaran

**BELGE 1; Çevrim Yazısı**

**Yanko Ekyadis Efendi. Etibbadan Angelos Ekyadis Efendi'nin oğludur.**

Binikiyüzkırkiki (H. 1242 – M. 1826/1827) senesi Cemaziyü'l-Ahiresinde (Aralık/Ocak) Bergama'da tevellüd etmiştir.

Evvela Bursa'da ve muahharen [sonra] Fener mektebinde ve ba'dehu Atina ve Viyana'da tahsil-i ulum etmiştir. Türkçe ve Fransızca ve İngilizce ve Almanca ve İtalyanca ve Rumca tekellüm [konuşma] ve hitabet eder. Biraz da Ermenice biliyor ve bir kilise maddesinden dolayı Rumlar ile Bulgarlar beyninde tahaddüs iden münâzaa üzerine müellef ve münteşir birkaç risalesi vardır.

Binikiyüzaltmışdört (1264- 1847/1848) senesinde yirmibir yaşında olduğu halde ikiyüzelli kuruş maaş ile der-saadet demirhanesinde tercüman olub bir sene mürurunda maaş yediyüzelli kuruşa iblağ üç sene müddet mezkur demirhane ile İzmid körfezinde kain demirhane ve çukahane ve basmahane ve Hereke fabrikalarında istihdam olunduktan sonra otuz florin maaş ile Viyana sefaret-i seniyyesi ataşeliğine ve iki sene gúzarında ikiyüzelli kuruş maaş ile ticaret nezareti mütercimliğine memur olarak bir sene sonra bin kuruşa iblağ ve muahharen Orman İdaresi mütercimliğine dahi bindokuzyüzelli kuruş maaş ile ilaveten uhdesine ihale olunmuş ve binikiyüzyetmişdört (1274 – 1857/1858) senesi Cemaziyü'l-Evvelisinde (Aralık / Ocak) binbeşyüz kuruş maaş ile ticaret meclis azalığına nakl ve binikiyüz yetmişyedi (1277 – 1861) senesi Recebinde (Ocak/Şubat) li-ecli't-tedavi mezunen Avrupa'ya azimet ve yedi mah mürurunda maaşı mezbur ile hıdmet-i sabıkasına avdet ve binikiyüzseksen (1280- 1863/1864) senesi Şabanında (Ocak/Şubat) rütbe-yi saliseyi ihraz iderek binikiyüzseksenbir (1281–1864/1865) senesinde Orman İdaresi mütercimliğini maaşı kat' ve azalık maaşı müddet-i gaybubetinde muvakkaten diğerlerine taksim olunmak ve avdetinde yine kendisine verilmek üzere rütbe-yi saniye beşbin kuruş ve hâsılat-ı vakıadan ikibin kuruş maaş ile teşkil olunan Tuna vilayeti Ticaret ve İstinaf Meclis-i Riyasetine memuriyet ve bir sene sonra hıdmet-i asliyesine ricatle binikiyüzseksenüç (1283 – 1866/1867) senesinde mezunen yine Avrupa'ya gidüb orada iken beşbin kuruş aylık ile Trabzon vilayeti muavinliğine tayin olunmuş ise de der-saadete bi'lavdet istifa ve bir mah gúzarında yedibinbeşyüz kuruş maaş ile Selanik vilayeti muavinliğine memur olduğu halde yine adem-ı kabul ile binikiyüz seksendört (1284 – 1867/1868) senesinde dörtbin kuruş maaş ile teşekkül iden Şura-yı Devlet Birinci Sınıf muavinliğine ve bir buçuk ay sonra yedibinbeşyüz aylık ve rütbe-yi evvel sınıf-ı sanisi ile şura-yı devlet Tanzimat dairesi azalığına tayin ve binikiyüzseksendokuz (1289 – 1872/1873) senesinde rütbesi ula sınıf-ı evveline

terfi' olunarak binikiyüzdoksanaltı (1296 – 1878/1879) senesinde üçüncü rütbe-yi nişani-i Osmani-i Hasene buyurulmuş ve al-haletü hazihi [şimdiki halde] yedibin kuruş maaş ile Şura-yı Devlet azalığında müstahdem bulunmuştur.